08/09/2020

1/2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
ATO CONVOCATÓRIO PARA REABERTURA DE SESSÃO

PÚBLICA

Processo Licitatório nº 078/2020 sob a Modalidade Tomada
de Preço nº 008/2020
ATO CONVOCATÓRIO PARA REABERTURA DE
SESSÃO PÚBLICA
A Comissão Permanente de Licitação, instituído pela Portaria
nº 1175/2019, no uso de suas atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados,CONVOCAÇÃO para
abertura da proposta de preços referente
aoPL78/2020.TP08/2020.CPL. Serviços de Engenharia.
Visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS
RECUPERAÇÃO DAS UNIDADES DE ENSINO, LOTE I:
ESCOLA MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO,
LOCALIZADO NO BAIRRO AREEIRO E LOTE II:
CRECHE MARIA ALICE GUERRA, LOCALIZADA NO
BAIRRO DE SANTA MONICA - CAMARAGIBE -
PE,CONFORME PROJETO BÁSICO/PLANO DE
TRABALHO E ANEXOS DESTE
EDITAL.CONSIDERANDO o resultado de habilitação na 2ª
Ata que declarou habilitada a empresa CONSTRUTORA
SANTA LEONOR LTDA (CNPJº 03.671.887/0001-38)e
ultrapassado o prazo recursal sem interposição de recursos das
empresas participantes.CONVOCAMOS os participantes deste
certame e demais interessados para retomada da Sessão Pública
para abertura da proposta de preço da empresa
CONSTRUTORA SANTA LEONOR LTDA
em09/09/2020às 10h. Em razão da reconhecida pandemia
da COVID-19 e em atendimento às recomendações dos
profissionais da saúde e Decreto Municipal nº23/2020, as
sessões presenciais deste certame ocorrerão por
videoconferência, realizadas através do software Google
Meet, e transmitida em tempo real via Youtube pelo canal
oficial da Prefeitura, na Sala de Reuniões da Comissão
Permanente de Licitações, situada à Avenida Dr. Belmino
Correia nº 3038, 1º andar – TIMBI – CAMARAGIBE/PE –
CEP: 54768-000. Cada licitante interessado em participar
da sessão pública deverá solicitar o link da reunião,
enviando seus dados ao e-mail da CPL
(cpl@camaragibe.pe.gov.br), que enviará o respectivo link
de acesso aos interessados com antecedência mínima de
15(quinze) minutosda abertura da sessão pública.
Informações Gerais: Os autos do processo estão com vista
franqueada aos interessados no Setor de Licitações
disponibilizados no menu “Processo Licitatório” da página
do Portal da Transperência da Prefeitura Municipal na
internet:
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes..

Camaragibe – PE, 08de setembrode 2020.

PEDRO EMANUEL SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA
Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO
Membro da Comissão Permanente de Licitação

08/09/2020

2/2

Publicado por:
Givalnildo Medeiros do Nascimento

Código Identificador:7B358D5B